PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

OF. Nº 1103/2022                                 Guaíba, 27 de outubro de 2022.

Senhor Presidente,

Honra-nos cumprimentá-lo, na oportunidade em que respondemos

ao  Ofício  nº  198/2022,  desta  Casa  Legislativa,  que  nos  encaminhou  o

Requerimento nº 600/2022 apresentado pelo Vereador Everton da Academia –

PTB.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

Requer saber se existe a possibilidade da Prefeitura assumir

o serviço do IGP (Instituto Geral de Perícias). Na cidade de Eldorado do Sul já é

feito através da prefeitura.

Na oportunidade em que cumprimentamos Vossa Excelência, vimos por meio

deste, informamos que estamos em fase de estudos para verificar a possibilidade de

assumir o serviço de identidade no município.

Atualmente o serviço está sob responsabilidade do IGP e atua no prédio da Sec. de

Assistência Social. O atendimento é por ordem de chegada, sendo em torno de 20 a

25 fichas por dia, de Segunda a Sexta, das 8 as 14 hrs. Contando com a costumeira

atenção e colaboração. Ficamos à disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

                                                                          Marcelo Soares Reinaldo

                                                                                 Prefeito Municipal

Ao
Exmo. Srº,
Marcos Sidney Silva de Oliveira
M. D. Presidente da Câmara Municipal – Guaíba/RS

MARCELO SOARES

REINALDO:899235

70010

Assinado de forma digital

por MARCELO SOARES

REINALDO:89923570010

Dados: 2022.10.27 16:07:55

-03'00'

R
E

Q
 6

00
/2

02
2

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. E

ve
rt

on
 d

a
A

ca
de

m
ia

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

D
B

9D
6A

82
D

8B
B

28
B

F
97

2F
D

43
D

1B
3E

B
18

6
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

02
00

60

 DOCUMENTO ASSINADO POR: MARCELO SOARES REINALDO:89923570010